1917 початку 1918 року позначали посаду отаману корпусу і

використовувались Яковом Гандзюком”.

Наприкінці 1917 року існувало два українізовані корпуси: 1-й

Український та 2-й Січовий Запорізький. Яків Гандзюк обіймав посаду

командира (отамана) 1-го Українського корпусу з 24 грудня 1917 (6 січня

1918) року
2
. Командиром 2-го Січового Запорізького корпусу з 29 листопада

1917 року був Георгій Мандрика
3
. Відтак знаки розрізнення посади отамана

корпусу не можуть уособлювати лише Я. Гандзюка, оскільки їх могли

носити дві особи.

Наказом Генерального секретарства військових справ Української

Народної Республіки від 17 (30) грудня 1917 року № 74 встановлювалися

знаки розрізнення посад військовиків у вигляді вузьких та широких срібних

шевронів з петлею або без неї. Галун для широких шевронів був із зиґзаґом.

1
Volborth C.A. von Heraldry of the World. – London: Blandford Press Ltd, 1973. – Р. 23;

Montauto F. di Manuale di araldica.